PAGE
2

                                                                   Протокол №1
заседания комиссии по противодействию коррупции при Администрации Джерокайского сельского поселения
                                                                                                           от 12.02. 2013г.
Присутствовали:
	Нагароков К.А.

	 Глава Джерокайского сельского поселения, председателя комиссии

	Ченешева А.Ч.
	-
	Заместитель главы Джерокайского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

 Шхафижева С.А.                 –юрист МО «Джерокайское сельское поселение»,
                                                секретарь комиссии;

Беданокова М.А.                  - сп.1 кат с выполнением функций главного бухгалтера;

Устов К.Х.                              -депутат совета народных депутатов МО
                                  «Джерокайское сельское поселение» (по согласованию);

Тлюстангелов М.И.              -депутат совета народных депутатов МО
                                    «Джерокайское сельское поселение» (по согласованию).

Повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Изучение методических рекомендаций по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

  2. О предоставлении муниципальными служащими, замещающими

муниципальные должности сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга и несовершеннолетних детей .

  По первому вопросу :

ВЫСТУПИЛА:

Ченешева А.Ч..-  заместитель председателя комиссии.

Подробно рассказала о методических рекомендациях по заполнению справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

2.По второму вопросу

ВЫСТУПИЛА:

Шхафижева С.А. -юрист МО «Джерокайское сельское поселение»,секретарь комиссии.
Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими предусмотрена статьёй 15 Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации».
 В Администрации утверждено Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Джерокайском сельском поселении и муниципальными  служащами Джерокайского сельского  поселения  сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера постановлением Администрации от 26.12.2011г. №22.  Согласно которому муниципальный служащий, замещающими должности муниципальной  службы должен предоставлять сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на  праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также  сведений о доходах супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

Обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии  с федеральными законами возлагается на гражданина, при назначении на должность муниципальной службы и при  замещении должностей муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей.

- гражданами при назначении на должность муниципальной службы;

- муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы - ежегодно не позднее 30 марта года, следующего за отчётным.
РЕШИЛИ:

Информацию  о  предоставлении муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в установленном порядке  сведений о доходах, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  принять к сведению.

Председатель                                                          К.А. Нагароков
Секретарь                                                                С.А. Шхафижева